filiōz p̄creatōem. a debiti reditōem
cū debita honestate et t̄pis et loci et
modi. In fāo āt est a mortali excus-
sat⁹. vic; cū sit cāvitāte fornicatōis
dicto c. qd qd restat q̄ in aliis ca-
sibz st̄ebz p̄hibitōne fornicatōis q̄
h. culpā mōrē cū sit etra sextū p̄cep-
tū decalogi. exodi. xx. 12ā qñ regula
est p̄hibitōnia oē intelligit p̄hibitū
qđ nō ē sp̄alt̄ cōcessū ut in de. eriui-
de. v̄lo. fig. Hoc eē satis videt p̄bari
Tobi. vi. vbi angel⁹ Raphaēl dixit
ad Thobia filiū tobie Audi me a oñ
dā tibi q̄ s̄t q̄bz p̄ualere p̄t̄ demomū
In eos q̄ cōiugū ita suscipiūt. ut deū
a se et sua mēte excludat. a sue libidi-
ni ita vacat sic equ⁹ a mul⁹ qbz nō ē
intellectus h. sup̄ eos p̄tā tem demo-
mū. hec ibi. Equ⁹ a mul⁹ nō vtūf coi-
tu aliq̄ mō innaturali ul̄ als mōstru-
oso. sed ad ipsū nullo fine rōabili cū
careant rōne. sed libidine dilabū. Et
sic q̄ ad hunc finē ul̄ suscipiūt matri-
moniū ul̄ eo vtūf. danc̄ in p̄tā tem
diaboli eē si nullā alia in honestatē l̄
actualiter l̄ intētionaliter exerceat.
Et ita includit in h. mortale. 12ā p̄p̄
ter veniale nemo da⁹ i. p̄tā tem diaboli
maxicvsc̄ ad mortē. sic datur isti vt
in dicto c. i. Tobi. Null⁹ em̄ ē ita iu-
stus q̄ careat veniali Job. i. Si dixer-
m⁹ q̄ p̄ctn nō h̄em⁹ ip̄ nos seducis-
m⁹. Predictis aut̄ vide⁹ obstaēdictū
Aug. in glo. sup̄ p̄nd. c. i. ad cōm̄ in
the. vbi ait. Cōiugal̄ cōubit⁹ grāns-
di grāna non habaz culpā. Cōcupisero
satiandū. h. tñ cū cōiuge habet culpā
p̄ter thori febem veniale Sed ad hoc
dicendū q̄ ibi satiāde dēt intelligi. l̄
implende. qñ ab ea p̄uē ad efordis-
nariā fornicatōe; vitandā. q̄ mīos-
mū post filior̄ p̄creationē datur etiā
in remediū infirmitatis ad illicitos
cōcubit⁹ cūtandos. xxxii. q. ii. qd qd
Non autē ad implemētū voluptatis
Vñ xxxij. q. iii. c. liberop̄. dīc Théo.
Liberop̄. ut dixim⁹. in māmoniū cō-
cessa sūt. voluptates autē que s̄ me
retricū capiunt amplexib⁹ in vxorē

damnate sunt. Constat autem quod amplexus in meretricibus fuit eae implende voluptate et hoc danae cum uxore Glosti ibi dicit. In uxore danae sunt et pumede propter veniale. Sed huius gloriatorum laetam quod fieri regularit non debet de le iij l non aliter nec fiducia super aliquid auctoritate. Ita non obstat illud apostoli quod allegatur in glo. id dicere. quod quod videlicet propter fornicationem. utrumque utrumque quod sum glo. ibi debet accipi a nolente castitate seruare propter fornicationem non turandam sed vitandam. H.

Vtrum vir teneat reddere debitum uxori non petenti Rego. Tho. ubi supra. Dicendum quod vir non solum tenet reddere quoniam uxori expesse petit sed etiam quoniam per signum huius apparet. Secundum tamen idem iudicium est de petitio viri. quod multos magis solent vacuari de petitio debiti quam viri. Ideo Petrus et Alfonso. Ideo in suis codicibus. iij. ti. q. xl. B.

Vtrum vir beatum uxori autem ne petat Rego. sum Tho. in iij. dis. xxii. Dicendum quod non debet hoc facere nisi propter aliquam rationabilem causam. et tunc etiam non debet cum magna instantia auertiri propter pecula que possent imminentem. A. Con. Al. ut in suis codicibus. iij. q. xl. B.

Vtrum peccet iudicis exigendo. Procedendo debitum in solemnitatibus et ieiuniis Rego. rati. Exactus debet reddere nisi cautele et fine piccio posse differre. Exigere tamen non debet in predictis temporibus. et. Contra. viij. Non licet fraudare iniuriam nisi forte ex seculo ad tempus ut vacatis orationibus. nam propter dies passionis et ieiuniis iumentum non debent. quod etiam a licet abstinentia debet est ut facilius impetrari possit quod postulat. xxvij. q. iij. xpiano. Ideo si de temporibus festiis. xxvij. q. iij. quiescunt quod. A. Ideo etiam de tempore aduentu. Unde Ambro. iij. sumode de aduentu. et. xxvij. q. iij. fratres. dicit fratres non solum debetis ab omnibus mundicia abstineremus sed etiam ab uxoriis propriis studiis et iunctis. Nullus omnino uxori sue iungatur. Ideo videlicet similiter temporibus videlicet ad devotionem seu ad penitentias deputatus. in quibus piter prohibeat solennitas nupti

arum sicut in aduentu. videlicet a septuagesima usque ad octauam pasche. et per tres dies a ascensione usque ad octauam pentecostes. xxvij. q. iij. non optet. et extra dominica ferias. capellam. Et aliqui dicunt hiis temporibus usum munitionis non esse exhibitu. Potest intelligi nisi prout in similitudinibus temporibus presertim cum de tempore aduentu a possessionis quod est ante ascensionem sit particulariter expressum. dicto. causa. fratres. et. xpiano. B. Itaque quod reddit illsi temporibus non peccat. sed quod exigit aliquid infirmitate puta cupiditatem ductus sine contemptu temporis seu ecclesiastice exhortationis remittit tamen peccat. Contra Tho. Alioquin ultimum dictum vide fuisse non rati. sed Petrus cum quo Codo. Tho. et glo. Ray. ut in suis codicibus. q. xlj. ubi eccl. idem dicit. sum Hugo. addens quod quod causa satiationis libidinis petit debitum semper peccat mortaliter. sed plus istis diebus de quibus proxime dictum est. Et ut ex predictis potest patere sum omnes hiis temporibus non excusat usus munitionis a mortali quoniam fieret in contemptu temporis seu ecclesiastice ordinationis. Contemnet autem videlicet quod si potest sine magna difficultate abstineremus exigit seu habent redditum. Nam nil aliud videtur esse contempsum quod non curare a gere quod oportet. Unde Mattheus. vi. dicit. Aut unum sustinet et alterum ostendit. Super quo Augustinus ibi refert Tho. Nullus fere conscientia potest odire deum contemnit aut id est non timet eum dum quis de eius beatitudine securus est. Ideo ad Rom. ii. An iniurias beatitudinis eius et patientie et longanimitatis ostendit. Super quo gloriam magistri sententia. Hic autem contemnit qui non sicut ad penitentiam. Et profidet. in. li. iij. de summo bono. Voluntate quod per ipsius dominum nolle scire. quod est aliud quod velle deum superbiendo ostendit. Et multo plius est nolle facere. cum sit facere finis scientiae. et in faciendo ostendit omnis salutis effectus. Mattheus. viij. Nec quis videtur excusari si hiis temporibus exigat seu redditat habentes causam prolixi. Unde Ambro. super primam ad

Con. et xxvij. q. iiiij. si causa dicitur. Si causa pereandorum fitionum ducatur uxori non multum tempus concessum videtur ad ipsam; ut si quod a dies festis dies concessiois a ipsa ratione accepta a proximis legem cessare vult carnis huius debet tibi deinde ostendere. **B**

Vtrum licet debitum reddere in loco sacro Regum et Tho. et Pe. ubi sed Liceat debitum sit reddendum omnem tempore non tamen si filie est de loco quod locum pollui potest ita ut indegeat reconciliatio non autem tempore. Ita quod debitum reddendum est salua super debita honestate quod in talibus exigitur unde etiam non optinet quod statim in publico reddat debitum A. Ideo in suis locis et ceteris iiii. q. xlj. ubi eccl. visitatur Regum et Alio. quod si alius locum haberi potest non teneat reddere in loco sacro Si non potest alius locus haberi tunc reddat cum dolore cordis a eccl. si exigat cum placitu non credo quod peccet mortaliter Con. Glo. Ray. et additum quod si alius locum habet peccat mortaliter qui in loco sacro debitum reddit Dicitur etiam Tho. et Pe. verius est quod satis videtur ridiculum et absconum quod in loco sumo cultui deputato licet atque casu tale quod agere. Quis enim habet audierit in camera licet auditum magni regis. Quoniam minime deberet audire in palacio et auditum regis celestis. Oratorium enim hoc debet esse quod surut ibi milium aliud geratur nisi quod diuinis laudibus suemiat. xlj. di. oratorium. Et ideo propter reverentiam talis loci nullus negotiorum seculorum est contumaciam quod paruum et honestum in eo geri debet. Unde et Matthi vndeclimo. dicitur quod dominus non sinebat ut quisquam transferret vas per templum Si ergo talia honesta in se fieri in templo non debet. quod tamen ilia in honestata que sume derogant divinae reverentiae in honestatem immovilant locum quia in ecclesia polluta saginum est semine. Sine laudis organa suspenduntur. ex parte collecta ecclesie vel alio. scilicet a deo. qui habet vi. propter rea ut dicitur in cetero. de impi. eccl. et quecumque sumo officio non turbare oculos sine maiestate offendere ab

hiis locis dicitur eē praeceptus cynica. ne ubi petroni estrenia postulanda ibi peccandi occasio vel reprehendatur petra committi. Quatuor etiam sit absconum licet cogitare in tali loco licet debitum ciuitate reddere. p. quod ex eo quod quod alibi loco agri redidisse debet ab ingressu eccliesie abstinerere. q. iiiij. vir. **B**

Vtrum licet debitum reddere vel exigere tpe pugnacis Regum et Pe. Si propter esse ne picllo aborsus reddidi debet. et etiam propter fine picllo mortali exigi. quod unus munitionis non tantum est in officiis sed in remedius. C. et Alio. Ideo in suis locis et ceteris iiii. q. xlj. Et ita quod non imminet picllo non exigere tali tpe est consilium. Et ita intellegatur. c. si ca. ;. q. iiiij. et quod ibi dicatur glo. Sed tamen omissione habet consilium non videtur fine picllo veniali. cum uxore iam genuida debitum peti non possit non videtur incontinetia. quod saltu includit picllo veniale. di. xxv. Q. alio autem. presertim cum illo tpe capitis inhibeat unus munitionis decim. c. si ca. ;. q. iiiij. origo. **B** Sed ut licet post partum ante purificatiōem vide. purificatio propter partum A. Ideo non videtur plene de hoc dicere. sed ibi erit loco tangendum. **B**

Vtrum licet debitum reddere vel exigere tempore menstruorum Regum et Tho. in iiii. distin. ;. fluxus menstruorum potest esse in naturalis quando est inordinatus a quasi continuus. et in talibus casu non est prohibatum petere alio quod oportet vir quasi perpetuo abstineret. Sed quando est naturalis prohibatum est mulieri petere. Si autem vir petat. distinguendum est. quod si petit scienter debet cum auertore preceps et monitis non tam ita efficaciter quod ex hoc possit ei esse occasio incidendi in alias damnabiles corruptelas. Si vero ignoranter petat. tunc mulier petat aliquam occasionem pretendere vel infirmitatem allegare ne vir debitum petat. Si tamen non desistat debet mulier debet reddere petenti. Passione autem suam non semper est tutu. viro indicare. ne ex habet abominationem accipiat. nisi forte uxora

deviri prudētia presumat. A. Ad intellēctū; p̄ dictō sc̄ēdū fīm Rico-
de Lira. sup̄-xv Leuit. q̄ mēstruū est
qdā sanguis flux⁹ quē mulier a tpe
q̄ sit ydonee ad grāndū v̄b ad tps
sterilitatē solēt q̄libz mēle pati. n̄ m-
firmitas b̄ impediet. Et de p̄hibitō
talis tpis h̄c Leuit. xx. vbi 8. Qui
coierit cū muliere in fluxu mēstruo-
a reuelauerit turpitudinē e⁹. ipsaq̄
aperueit fontē sanguis sui int̄ficien⁹
ābo de medio pp̄li sui. Et de b̄ q̄ 8: in
fū. cō. eo. ti. q. xlvi. fīm pe. sic. Circa
hāc materiā dūsi dūsa dicūt. Qui
dā cī dicāt q̄ exigere ē in volūtate cō-
iugis. h̄ redditōrē s̄ nācitatē iuris. Pii
mū int̄d̄ moyses p̄hibē tpe mēstru
o⁹ Leuit. xx. h̄ nō sc̄m Alij dicūt q̄
ā petēt imminet piclm̄ p̄suptū p̄ba
bīl̄ de fornicatōe. aut nō. Si sic. Sbz
reddi. Si nō reddi nō d̄; q̄ p̄ceptum
moralē ē n̄ cēremoiale seu figuāle.
Alij dicūt q̄ aut passio ē naturalē
sc̄z determinato tpe st̄ingēs. a tūc nō
lic̄ exigere p̄ redditō. Et q̄cūq̄ sc̄ēter
exigit p̄ redditō voluntarie peccat mōrē
q̄ tūc sc̄api p̄nt a sc̄api sc̄ueuerūt fe-
t⁹ mēbris dānati leprosia hmōi. Aut
passio ē unnaturalē. tūc saltē l; redditō
q̄ tūc nō p̄nt fet⁹ sc̄api s; in hīs op̄i-
monibz p̄ia securior et a cōiōr. Pe-
glo. v̄o Ray. in t. de mōrōi. q̄ sed nū
qd̄ peccat v̄iores dicit sup̄ v̄lo absti-
nēdū. De tpe mēstruō notat̄ hug.
x-di. ad e⁹ q̄ tā mulier q̄ vir q̄ exigē
debitū sc̄ēt tpe mēstruō pec-mōrē
q̄ p̄ceptū s̄ h̄ cōiōdō tpe illo morale
est. h̄c dicūt eē hodie multi theologi
a videb̄ exp̄sse h̄c ex glo. Ilero. sup̄
Ezech. xviii. a ex glo. sup̄ Leuit. xv.
xviii. a. xx. dīc̄ ed̄ hug. q̄ q̄ reddit ex
act⁹ debitū b̄ tpe nō peccat. p̄t tū ne
gare sine p̄ctō misi videbit exigēti for-
nicatōis piclm̄ imminē. Dīc̄ etiā q̄
mulier tenet reuelare mēstruū viro
suo si exigat ab ea debitū a etiā si nō
exigat. ne forte ad exāctō; ipsi⁹ mu-
lier reddat ei mil sc̄ens de mēstruo.
Hoc puto intelligēdū q̄n̄ nō tīc̄ de